m

73

plures duas fecant. **Alia** si singulis annis putetur duas ping-  
mores producat et longior tempore vite defendent. **Quida** aut  
nunc putant vitas in magnis arboribus existere propter difficul-  
tatem putacionis earum si vitas vitas forte percipiunt ut quae arida  
sunt excruciant. **Et** quida nullo modo percipiunt si eas suo naturali motu  
vive sinit. **Ite** notandum est quod si vitas manere putetur  
maturius pullulat et plura fructa et maiora producat pro-  
prietate humoris quo effundit et solidatis plagis in circum-  
eius quae totum erudit in augmentum ramorum. **Quae** si tardius putetur  
tardius pullulat fructus plures et secus propter effusio-  
humoris aquosi. **Quidam** humoris viscosi ex quo fructus graviter  
impedientur. **Item** vitas et vineas exiles plus pingues vero propter  
suppluo humoris indigesto luxuriant nimium in frondes et  
palmites quae pluvias timeat suis amputentur. **Ite** post  
bona vendemia fructus putat propter supra vitas utitur post  
exigua vero largius propter vitas eiusdem altitudine resumptas regere.  
**Arbores** vitiferae quida nullo modo putant aut quae fructus lambunt  
eas quae sunt vitas silvares quae nunc putant si fuerint ut vitas  
domesticae quae vitas in fructu purgantur. **Quida** de tercio  
in fructu putant annis ut sunt arbuta et arbores magis  
quae vitas domesticae sustinet si sunt fructiferae arbores quae  
aviditate fructuum non putant vale in eis si vitas quae  
arbores putant non sunt recedat nimia spiritus et Ramis  
suppluo amputetur. **De formatio-  
ne vitas vinearum et arborum**

**D**uellam vitam Columella dicit vitiferae. **Item**  
post primam annis ad vitam matiam esse formandam.  
nec recidendam tota sic utalio consuetudo est anno primo ex-  
pleto quod ut in fructu vitas in totum recidat ut in fructu h-  
mota producat quae amputato capite velud papirata de-  
duro cogantur exire quae in vitam commissura vitas fructu